
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE NA TÉMA: 
 

EDUKACE KOJÍCÍCH ŽEN 
 
1. Volba tématu: 
Vzhledem k profesi studentky a dalšímu využití získaných informací je téma bakalářské práce 
vhodně zvolené.  
 
2. Teoretická část: 
- zřetelné definování problematiky: srozumitelné seznámení s problematikou zvoleného tématu, 
snad příliš rozsáhlé na bakalářskou práci; jsou zde popsány a vysvětleny důležité informace týkající 
se nejen kojení, ale i problematiky edukace 
- solidní přehled poznatků: je zde prokázán naprosto dostačující přehled poznatků pro bakalářskou 
práci, z kapitoly o kojení je patrné uplatnění poznatků z praxe, oproti kapitole o edukaci  
- výběr relevantních názorů pro daný problém: názory vybrané pro téma bakalářské práce jsou 
pečlivě a vhodně vybrány 
 
3. Empirická část: 
- definování výzkumného problému: výzkumný problém je jasně definován pomocí hlavního i 
dílčích cílů výzkumu 
- charakteristika vzorku: zkoumaný vzorek je vzhledem k tématu vhodně zvolený 
- charakteristika metod: metodou šetření je dotazník, který je sestaven z pečlivě připravených a 
srozumitelných otázek, napomáhajících ke splnění cíle výzkumu 
- způsob prezentování výsledků: výsledky byly srozumitelně shrnuty slovně a přehledně zpracovány 
v tabulkách a grafech;  
- způsob diskutování výsledků: diskuze analyzuje zjištěná data a navíc je porovnává se závěry jiné 
práce na podobné téma, což je zajímavé vzhledem ke sledování změn v průběhu času v daných 
oblastech dotazníkového šetření  
 
4. Závěry práce: způsob shrnutí, hlavní přínos práce 
V diskuzi jsou přehledně shrnuty získané výsledky z dotazníkového šetření. Z těchto výsledků 
studentka usoudila na potřebu vytvoření edukačního plánu a materiálu ( i přesto, že většina žen byla 
spokojena s úrovní informací jim během hospitalizace podávaných). Tento edukační plán  a 
materiál je velice kvalitně připraven a lze ho doporučit pro používání v praxi. Považuji ho za hlavní 
přínos této bakalářské práce. 
 
5. Literatura a práce s literaturou:  
Literatura k tématu bakalářské práce byla vhodně zvolena a její rozsah je dostatečný. 
 
6. Kvalita příloh:  
Přílohy vhodně doplňují celkový pohled na bakalářskou práci. 
 
7. Celkové zhodnocení: 
Bakalářská práce je velice pečlivě zpracována a to jak po stránce teoretické, tak i praktické.  
 
 
 
 
 
Otázky k obhajobě:  



1. Jaká by byla podle Vás nejvhodnější doba hospitalizace ženy po porodu vzhledem ke 
zvládnutí techniky správného kojení? 
2. Jaké další důvody podle Vás vedou k tomu, že ve třech měsících kojí již tak malé procento 
žen?  
 

8. Navrhovaná známka: 
výborně  
 
 
V Hradci Králové dne 24. května 2010 
 

H. Poláková 


